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Til Socialudvalget i Københavns Kommune                                                                     21. apr. 2008 
Att. Diana Fritz  
Bernstorffsgade 17, 4.  
1592 København V 
 
 
 
Budgetforslag til 2009 på voksenområdet i København. 
 
Onsdag den 16. april 2008 modtog vi i Offside en mail hvoraf det fremgår, at Socialudvalget på et 
møde den 11. april 2008, har drøftet et forslag om at opsige samarbejdsaftalen med Offside fra 
2009. Alle i Projekt Offside er meget kede af, at erfare at et sådant forslag er fremkommet.  
 
Offside består som bekendt af netværksted, cafe og gartneri og er traditionelt målrettet grupper i 
lokalområdet som på den ene eller anden måde har været i kontakt med det psykiatriske behand-
lingssystem. Langt den overvejende del er uden fast tilknytning til uddannelsessystem eller ar-
bejdsmarked. Brugerne deltager aktivt i drift af projektets aktiviteter og får herigennem etableret et 
væsentligt netværk samt oplevelse af vækst, trivsel og meningsfuldhed i hverdagen. Mange brugere 
har et særdeles stærkt tilhørsforhold til Offside.  
 
Vi er som samværs- og aktivitetssted i fuld gang med et meget intensivt samarbejde med Køben-
havns Kommune omkring projekt Fælles Ansvar II. Projekt Offside har fra start, hvor vi blev 
kontaktet om Fælles Ansvar II, engageret os meget konstruktivt i dette projekt, og vi har følt, at 
vores samarbejdspartnere fra Kommunen har været meget positive i forhold til de kompetencer og 
faciliteter, vi har på Offside.  Projektleder for projekt Fælles Ansvar II, Jesper Blådal Hansen, har 
flere gange til møder om projektet nævnt, at vi også skulle se Fælles Ansvar II som udtryk for et 
ønske om en opkvalificering af værestederne - i forhold til for eksempel at kunne tilbyde 
kompetence-afklarende forløb også til mennesker i vores målgruppe.  
 
Offside er endvidere engageret i de nye tiltag fra Københavns Teknik- og Miljøforvaltning, hvor 
man har etableret et miljønetværk. Så sent som den 16. april 2008 var vi repræsenteret på et møde, 
hvor Københavns Kommunes visioner for en bæredygtig grøn udvikling blev fremlagt. Vi ser os 
selv som meget langt fremme i forhold til de miljø-initiativer som Københavns Kommune lægger 
mange kræfter i.  



 
 
 

 
Vi betragter Offside som et i sammenhængen helt enestående og uerstatteligt tilbud. Både i kraft af 
vores økologiske gartneri, gartneriets direkte forsyning med friske råvarer til vores cafe, vores 
vægtning af friluftsliv i det hele taget. Samt projektets evne til at skabe vækst og øgede ressourcer 
og selvbestemmelse hos brugerne – også gennem medindflydelse og intens deltagelse i beslut-
ningsprocesserne.  Denne selvforståelse bliver gang på gang styrket i det daglige arbejde.   
 
Også på et makroøkonomisk plan er det vores opfattelse at Offside er en ressourceorienteret og 
ansvarlig organisation. Vi skriver til Socialudvalget med et inderligt håb om at få indflydelse på 
beslutningerne om Offsides økonomiske fremtid - og vi deltager meget gerne i samtaler om 
ændringer i organisation, struktur og økonomi.  
 
De bedste hilsner fra bestyrelsen og alle øvrige i Projekt Offside 
 
 
 
Ole Steenberg 
Bestyrelsesformand 


